



Gazetka przedszkolna,
nr 7 (maj 2012)

P R Z E D S Z K O L E
P Z I M K A

EKOLOGICZNO-JĘZYKOWE

POZIOMKOWE WIEŚCI

**Dzień Matki jest raz w roku!
Szczęśliwy i pełen uroku!
W tym szczególnym dniu
pragniemy złożyć
najserdeczniejsze życzenia
wszystkim obecnym
i przyszłym mamom.**



W bieżącym numerze:

1. Z życia przedszkola
2. Repetytorium rodzica
- 🍓 Dzień Matki na poważnie i wesoło.
3. Mamo, tato pobawmy się razem..., czyli kącik edukacyjny mądrego przedszkolaka
- 🍓 Zwycięska opowieść Oliwii Zaremby „Dziewczynki tęczy”.
4. Deutsch für kleine Kinder!
5. Konkurs rodzinny!



Przedszkole Ekologiczno-Językowe "Poziomka"
ul. Aleja Nad Rzeką, Włynkówko, 76-200 Słupsk

WIELKANOC TUŻ TUŻ...

Kwiecień przywitaliśmy w świątecznym nastroju. W grupie Słoneczek, Misiów i Zajączków odbył się projekt edukacyjny pt. „Poznajemy zwyczaje wielkanocne”, podczas którego staraliśmy się jak najlepiej przybliżyć dzieciom sens obchodzenia tych Świąt. Opowiedziałyśmy przedszkolakom o podstawowych symbolach wielkanocnych, wspólnie sialiśmy owies oraz rzeżuchę, malowaliśmy jajka, piekliśmy świątecznego Mazurka, a także komponowaliśmy koszyk wielkanocny. Zapraszamy do obejrzenia galerii zdjęć



ELIMINACJE DO KONKURSU PIOSENKI SOLOWEJ „POZIOMKOWE NUTKI”

W tym roku po raz pierwszy podjęliśmy się organizacji I Solowego Konkursu Piosenki Przedszkolnej „Poziomkowe Nutki”. Zanim jednak doszło do zabawy musieliśmy podjąć się jakże trudnej decyzji wyboru trojga maluchów, którzy będą reprezentować nasze przedszkole podczas konkursu. Do eliminacji zgłosiło się naprawdę wielu przedszkolaków, co jeszcze bardziej utrudniło wybór



zwycięzców. Wszyscy uczestnicy zaprezentowali jury piosenki o tematyce ekologicznej, co stanowi ideę konkursu. Niemalże każdemu występowi towarzyszył ciekawy wyraz artystyczny, nietypowa choreografia i scenografia, przez co cały konkurs nabrał wysokiego poziomu. Jury musiało jednak podjąć decyzję i po długich naradach wybrało troje najbardziej utalentowanych wokalnie przedszkolaków: Oliwię Zarembę, Zosię Gębską oraz Maję Grondziewską. Decyzją jury oraz organizatorów, przedszkole nasze będą ponadto reprezentować wyróżnieni w konkursie: Franek Weisbrot oraz Julia Gojdz. Zwycięzcom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.



I KONKURS PIOSENKI PRZEDSZKOLNEJ „POZIOMKOWE NUTKI”

W końcu nadszedł ten długo oczekiwany dzień! Nasza "Poziomka" na kilka godzin zamieniła się w wielką scenę festiwalu ekologicznej piosenki przedszkolnej. Odwiedziło nas sześć przedszkół (z Rędzikowa, Siemianic, z Włynkówka, z Ustki oraz ze Słupska - „Mądry Maluch” oraz Przedszkole Miejskie nr 12), z czego w sumie 21 dzieci zaprezentowało swój talent wokalny. Uczestników konkursu oceniało profesjonalne jury – wykwalifikowani muzycy. Podobnie, jak w przypadku wewnętrznej eliminacji, tak i teraz jury miało trudny orzech do zgryzienia, bo każdy przedszkolak zaprezentował wysoki poziom umiejętności muzycznych.

Podczas długich obrad dzieci oraz wszyscy goście zostali zaproszeni na słodki poczęstunek. Czekaliśmy na nas przepyszny tort przygotowany specjalnie na tę okazję oraz stół przepełniony innymi słodkościami i owocami.



cd. na następnej str.



I KONKURS PIOSENKI PRZEDSZKOLNEJ „POZIOMKOWE NUTKI”

Nareszcie nadszedł długo oczekiwany werdykt. Trzecie miejsce w konkursie zajął najmłodszy uczestnik Alan Wilhelm za piosenkę „Mix wiosenny”. Decyzją jury dwie dziewczynki uzyskały I miejsce. Była to Kasia Gumbis z Przedszkola Miejskiego nr 3 w Ustce oraz nasza Julia Gojdz! Na zwycięzców czekały atrakcyjne nagrody, m.in. odtwarzacz CD oraz gitara. Pozostali uczestnicy również zostali nagrodzeni drobnymi upominkami. Całe to przedsięwzięcie nie byłoby możliwe bez pomocy i wsparcia rodziców.

Dziękujemy szczególnie:

Małgorzacie i Adamowi Cichoń,
Honoracie i Łukaszowi Czapiewskim,
Firmie MORPOL,
Monice i Michałowi Gębskim,
Beacie Wąsowicz i Sławomirowi Gojdz,
Monice i Dariuszowi Grondziewskim,
Dorocie i Jackowi Ner,
Małgorzacie i Tomaszowi Sobolewskim,
Jolancie Ziewiec,
Renacie i Krzysztofowi Krajniak,
Izabeli i Mariuszowi Kowalskim,
Iwonne i Sebastianowi Cholewczyńskim,
Katarzynie i Michałowi Borkowskim,
Reginie i Łukaszowi Stańczyk,
Magdalenie i Szymonowi Kukulskim,
Barbarze i Markowi Ocha.



ROZWIJAMY ZDOLNOŚCI I ZAINTERESOWANIA PLASTYCZNE...

13 kwietnia Krasnale i Delfiny odwiedziły Zakład Ceramiki i Filcowania w Słupsku. Tam przygotowano dla nas szereg zadań i zabaw. Najpierw poznaliśmy przeróżne wyroby z gliny, by później samemu móc zrobić glinianą miseczkę. Mogliśmy też podziwiać działanie koła garncarskiego, na którym Franiu z grupy Delfinów pod okiem instruktora ulepił gliniany talerzyk. Czekala na nas jeszcze jedna niespodzianka. W ostatnim etapie warsztatów przedszkolaki miały okazję zrobić prezent dla mam – naszyjnik z filcowej kulki i choć na pierwszy rzut oka zadanie wydawało się proste, to jednak ulepienie nadającej się kulki okazało się nie lada wyczynem! Na szczęście nasze zdolne maluchy świetnie sobie poradziły! Mamy nadzieję, że mamy będą zachwycone prezentem, tak jak my warsztatami.



WIEMY JAK OSZCZĘDZAĆ WODĘ!

W ramach zbliżającego się Święta Ziemi, dzieci z grupy Krasnali i Delfinów udały się do Centrum Edukacji Ekologicznej (Wodociągi w Słupsku), by poszerzyć swoją wiedzę z zakresu znaczenia wody w przyrodzie. Przedszkolaki dowiedziały się przede wszystkim, jak ważne jest oszczędzanie wody słodkiej przy jej tak małej ilości na Ziemi. Krasnale i Delfiny zaobserwowały ponadto proces filtrowania wody, zwiedziły Centrum, a na koniec usystematyzowały zdobytą wiedzę przy okazji zagadek, konkursów, kolorowanek. Dziękujemy pracownikom Centrum za zaangażowanie, ciepłe przyjęcie i ciekawie poprowadzone zajęcia.



EKOLOGICZNY TYDZIEŃ W „POZIOMCE”

Między 16.04. a 22.04 w grupie Misiów i Zajączków zorganizowaliśmy projekt edukacyjny „Mali przyjaciele przyrody”. W dniach tych staraliśmy się usilniej przyjrzeć sprawom środowiska, zwłaszcza źródłom zanieczyszczeń na Ziemi. Rozmawialiśmy o tym, jak ważne jest powietrze i woda w życiu człowieka. Poruszyliśmy kwestię rodzajów zanieczyszczeń, segregacji odpadów i

pojęciu recyklingu. W ramach projektu puszczailiśmy latawce badając przy tym właściwości powietrza, sprzątaaliśmy otoczenie naszego przedszkola a także sadziliśmy drzewka. Odwiedziła nas ponadto Pani z Centrum Edukacji Ekologicznej w Słupsku i opowiedziała co nieco o obiegu wody w przyrodzie. Maluchy otrzymały od naszego gościa liczne niespodzianki: naklejki, bloki, kolorowanki, łąmigłówki, za co serdecznie dziękujemy. Projekt zakończyliśmy



uroczystymi obchodami Dnia Ziemi, gdzie oprócz przedstawienia o tematyce ekologicznej, przygotowanego przez najstarszą grupę Delfinów, czekały na dzieci liczne zabawy muzyczno-ruchowe, konkursy i zagadki dotyczące oczywiście środowiska i działań na rzecz jego ochrony.



cd. na następnej str.



EKOLOGICZNY TYDZIEŃ W „POZIOMCE”

W ramach projektu zorganizowano zbiórkę makulatury, która miała przypomnieć wszystkim o potrzebach przyrody i jakże ważnym procesie recyklingu. Dziękuję wszystkim, którzy czynnie wsparli naszą akcję. Szczególne podziękowania należą się mamie Tosi z grupy Słoneczek, która nie tylko obdarowała nas największą składką makulatury (aż 125kg!!), ale też pomogła w transporcie zebranych odpadów do Słupska.



Z KSIĄŻKĄ ZA PAN BRAT

23.04. obchodzony jest na świecie Międzynarodowy Dzień Książki. To właśnie tego dnia w grupie Misiów i Zajączków rozpoczęliśmy tydzień pracy z literaturą. Rozmawialiśmy o tym, jak powstaje książka, dlaczego powinniśmy ją czytać i szanować. Przy tej okazji porządkowaliśmy nasze przedszkolne Kąciki Książki i złożyliśmy uroczystą przysięgę poszanowania książek. Przypomnieliśmy sobie także popularne książkowe bajki i ich bohaterów. Odebraliśmy ponadto pierwszą lekcję czytania metodą dr Ireny Majchrzak. Dzięki takim zajęciom maluchy nauczyły się rozróżniać literki i globalnie rozpoznawać swoje imiona na krzesłkach i szafkach. W ramach projektu odwiedziliśmy też Słupską Bibliotekę Pedagogiczną, gdzie Panie bibliotekarki opowiedziały o swojej pracy, oprowadziły maluchy po bibliotece, pokazały i omówiły zgromadzone zbiory, zwłaszcza te poświęcone dzieciom. Na koniec wycieczki Misie i Zajączki zostały zaproszone do Sali Zabaw, gdzie czekała na nich jeszcze jedna niespodzianka – bajka „Scooby-Doo”! Dzieci zachwycone były projekcją.

Dziękujemy pracownikom biblioteki za ich pomoc i twórczą postawę w organizacji zajęć czytelniczych.



DZIEŃ MATKI NA POWAŻNIE I WESOŁO

Dzień Matki to święto obchodzone corocznie (w Polsce - 26 maja) jako wyraz szacunku wobec matek. W tym dniu mamy są zwykle obdarowywane laurkami, kwiatami i prezentami przez własne dzieci, rzadziej inne osoby.

Początki tego święta sięgają czasów starożytnych Greków i Rzymian. Kultem otaczano wtedy Matki-Boginie, symbole płodności i urodzaju. Zwyczaj ten powrócił w XVII wieku w Anglii pod nazwą Niedziela u Matki (Mothering Sunday). Dzień, w którym obchodzono to święto było wolnym od pracy. Do tradycji należało składanie matce podarunków, głównie kwiatów i słodczy, w zamian za otrzymane błogosławieństwo. Zwyczaj przetrwał do ok. XIX w.

Ponownie zaczęto go obchodzić po zakończeniu II wojny światowej. Inaczej historia tego święta przedstawia się w USA. W 1858 amerykańska nauczycielka Anna Reeves Jarvis ogłosiła Dni Matczynej Pracy (Mothers' Work Days), zaś od 1872 ideę Dnia Matek dla Pokoju (Mother's Day for Peace) promowała Julia Ward Howe. Annie Jarvis, córce Anny Jarvis, w 1905 udało się ustanowić Dzień Matki. Z czasem zwyczaj ten rozpowszechnił się na niemal wszystkie stany, zaś w 1914 Kongres USA uznał przypadający na drugą niedzielę maja Dzień Matki za Święto Narodowe.

Po raz pierwszy w Polsce Dzień Matki obchodzony był w Krakowie w 1923 roku.

W Mongolii Dzień Mam obchodzony jest razem z Międzynarodowym Dniem Dziecka i jest to jedyny kraj, w którym to święto obchodzone jest dwa razy w roku (1 czerwca i 8 marca).

W licznych krajach Dzień Matki świętowany jest razem z Międzynarodowym Dniem Kobiet 8 marca. W USA Dzień Matki to święto państwowe.

Tyle, jeżeli chodzi o fakty i ciekawostki. Nasza gazetka przygotowała jeszcze małą, wesołą niespodziankę dla mam, które na pewno są ciekawe, za co kochają je ich dzieci. Przedszkolaki z „Poziomki” starały się odpowiedzieć na pytanie „Za co kochamy nasze mamy?” Najwięcej dzieci odpowiadało, że kocha mamy za ich uśmiech, ciepło, pomoc, wsparcie, obecność w każdej sytuacji. Zdarzały się też takie wypowiedzi, które mówiły o tym, że maluchy kochają mamy za prezenty! Ale myślę, że powinniśmy je traktować z przymrużeniem oka! Oto niektóre z wypowiedzi naszych przedszkolaków:

- Kocham mamę, bo kiedy jestem chora, to jest przy mnie i podaje mi lekarstwa.
- Bardzo kocham mamę, bo mnie urodziła.
- Kocham mamę za to, że jest ze mną.
- Kocham mamę, bo kiedy jestem smutny to mnie pocieszy.
- Kocham mamę, bo kupi mi lizaki, ale tylko jak wyleczę ząbki!
- Kocham mamę za serduszko.
- Kocham mamę, bo jest dobra.
- Kocham mamę, bo zawsze przychodzi po mnie do przedszkola.
- Kocham mamę za to, że się ze mną bawi.



ZAPRASZAMY NA TWÓRCZE ZABAWY Z JĘZYKIEM NIEMIECKIM

Die Tiere – zwierzęta

Wer ist das? – Kto to jest ? Zgadnij i nazwij w języku niemieckim.



Die Erklärung – wyjaśnienie

der Hund – pies
die Katze – kot
die Ente – kaczka
das Pferd – koń
die Ziege – koza

Die Körperteile – części ciała

Welche Körperteile kennst du? – Jakie znasz części ciała ? Wymień je i nazwij.



Die Erklärung – wyjaśnienie

das Auge – oko
der Mund – usta
das Ohr – ucho
die Nase – nos
die Hand – ręka



KĄCIK MĄDREGO PRZEDSZKOLAKA

Kto powiedział, że tylko wykwalifikowani pisarze mogą poszczycić się talentem autorskim. Naszym maluchom też nie brakuje pomysłów, fantazji i wyobraźni! Poniżej publikujemy najciekawszą naszym zdaniem bajkę wymyśloną przez Oliwię Zarembę z grupy Delfinów. Gratulacje należą się wszystkim uczestnikom zabawy: Kindze Bartkowskiej, Laurze Lis, Zosi Andrzejewskiej, Zosi Gębskiej, Julii Kunysz oraz Dominikowi Zarembie. Ich twórczość także zostanie doceniona, a wymyślone przez dzieci bajki zostaną przeczytane na forum grupy przez wychowawczynię.

Czy myślałeś kiedyś skąd się wzięła tęcza? Nie ... to posłuchaj pewnej tajemniczej opowieści. W odległej krainie, już nie wiadomo gdzie, ani kiedy mieszkały sobie przyjaciółki. Chodziły razem na spacer, bawiły się wspólnie, ale każdej z nich czegoś brakowało, nie potrafiły cieszyć się z otaczającego je świata. Wszystko wydawało się ponure i smutne. Zdecydowały więc wybrać się na wycieczkę w poszukiwaniu pięknych rzeczy, które je zachwycą. Chodziły przez lasy, góry, obok jezior i szukały wyjątkowych rzeczy. Ale nic nie mogły znaleźć... Znudzone tą wędrówką usiadły na polanie pod lasem i zaczęły płakać, ale to tak mocno, jakby padał deszcz... Było im tak przykro, że nie mogą znaleźć nic wyjątkowego...

Nagle jedna z nich zapłakanymi oczyma zauważyła małą zieloniutką żabkę, siedzącą przy niej na trawie. Żabka była w tak intensywnym kolorze zieleni, że dziewczynka nie mogła oderwać od niej wzroku. Inna zauważyła niesamowitą ważkę w kolorze fioletowo-niebieskim... jej skrzydła mieniły się przepięknie. Obok w trawie na żółtych kaczęncach siedziały dwie biedronki, wzajemnie demonstrując swoje czerwone skrzydełka... Gdzieś dalej rośło pełno maków i chabrów. Wszystko wokół było przepiękne!!!

Dziewczynki spojrzały na siebie czerwonymi jeszcze od płaczu oczkami i wiedziały już, że wszystko, czego im brakowało było tak blisko... trzeba było się na chwilę zatrzymać i rozejrzeć. Stały razem, trzymając się za ręce i głośno wypowiedziały słowa:

„Niech każdy na całym świecie zobaczy to piękno kolorów, jakie nas otaczają!”

I chyba ktoś je usłyszał, bo w tej samej chwili, z miejsca, w którym stały, wypłynęła wielka łuna kolorów wznosząca się w niebo. Widoczny był w niej kolor żabki, biedronek, ważki, maków...

Od tamtej pory, gdy pada deszcz na niebie widać łunę kolorów. To właśnie **TĘCZA!!!**



KONKURS RODZINNY!

W maju obchodzimy nie tylko Dzień Matki, ale też Dzień Rodziny! Zapraszamy do stworzenia pracy plastycznej dowolną techniką i z wykorzystaniem dowolnych materiałów pt. „Mama, tata i ja!” Wszystkie prace zostaną wystawione podczas Rodzinnego Festynu Letniego!

Zachęcamy do twórczej zabawy z najbliższymi.

